

GAZETA LWOWSKA

DZIENNIK DLA DYSTRYKTU GALICYJSKIEGO

Nr. 10

Wtorek, 13 stycznia 1942 r.

Rok II

Znów zatopiono torpedowiec brytyjski Ciężkie straty sowieckiego lotnictwa

Z KWATERY GŁÓWNEJ FUHRERA. 13. 1. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 12 stycznia:

Na środkowym odcinku frontu wschodniego i w rejonie wyżyn waldajskiej walka toczy się dalej. Na pozostałych odcinkach frontu nie było uwagi godnych działań bojowych. Bateria dalekonośna marynarki ostrzeliwała z widocznymi skutkami Dover. Łodzie podwodne zatopiły na Atlantyku torpedowiec brytyjski, a inny storpedowały na Morzu Śródziemnym.

W Afryce Północnej ożywiona działalność wywiadowcza. Niemieckie samoloty bombardowały szosę na wybrzeżu w Cyrenajce oraz lotniska brytyjskie na Malcie. W okresie od 1 do 10 stycznia stracił Anglia 42 samoloty, z czego 19 nad Morzem Śródziemnym i w Afryce Północnej. W tym samym czasie w walce z Wielką Brytanią straciliśmy 9 własnych samolotów.

W czasie wysadzenia na ląd sił sowieckich w Eupatorii na Krymie — o czym donosił komunikat Niemieckich Sił Zbrojnych z dnia 7 stycznia — pozostawił nieprzyjaciół w czasie zaciętej walki wręcz o domy i ulice 600 zabitych żołnierzy i 1.300 partyzantów; 203 jeńców dostało się w nasze ręce. Sukces ten należy w szczególnej mierze przypisać zdecydowanemu wystąpieniu porucznika von Boddien, który padł w tej walce jako dowódca oddziału wywiadowczego dywizji piechoty. Führer i naczelny wódz sił zbrojnych nadał temu walecznemu oficerowi jako odznaczenie pośmiertne listę dębowy krzyża rycerskiego Żelaznego Krzyża.

Z KWATERY GŁÓWNEJ FUHRERA. 13. 1. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 11 stycznia:

Na środkowym i północnym odcinku frontu wschodniego w czasie walk obronnych zjednoczone siły bojowe, wspierane przez oddziały zmotoryzowane, zadają nieprzyjacielowi szczególnie ciężkie straty w materiale i ludziach. Lotnictwo bombardowało urządzenia portowe w Teodozji jak również na wschodnim wybrzeżu Morza Czarnego oraz atakowało nieprzyjaciela w czasie walk na pozostałych odcinkach frontu wschodniego.

W nocy na 11 stycznia obrzucono bombami ważne wojskowe urządzenia portowe na wyspie brytyjskiej.

W Afryce Północnej trwa nadal nacisk nieprzyjaciela na pozycje pod Sollum. W okręgu Agedabia ożywiona działalność wywiadowcza. Niemieckie samoloty nurkowe i bojowe zaatakowały koncentracje wojsk nieprzyjacielskich w okręgu Agedabia, jak również lotniska angielskie w Marmarice. W czasie walk powietrznych zestrzelono 4 samoloty nieprzyjacielskie.

Ataki lotnicze na lotniska wyspy Malty kontynuowane były z dobrym skutkiem w ciągu dnia i nocy.

Bombowce brytyjskie zaatakowały w nocy na 11 stycznia miejscowości położone na północnym wybrzeżu Niemiec. Ludność cywilna poniosła nieznaczne straty w zabitych i rannych. Zestrzelono 6 atakujących samolotów.

W czasie od 8 do 9 stycznia lotnictwo sowieckie straciło 112 maszyn; z tego 82 zestrzelono w walkach powietrznych, 12 zestrzeliła artyleria przeciwlotnicza, a resztę zniszczono na ziemi. W tym samym czasie na froncie wschodnim stracono 16 własnych samolotów.

BERLIN, 13. 1. — Urządzenia portowe w Teodozji były ponownie przedmiotem

gwałtownych ataków bombowców niemieckich. Samoloty bojowe obrzuciły licznymi bombami mola i magazyny jak również przesunięcia wojsk. Niezależnie od tego objęto atakami dalsze obszary aż do wybrzeża kaukaskiego, przy czym w porcie Anapa wzniecono wielki pożar.

BERLIN, 13. 1. — Pewna niemiecka dywizja piechoty w czasie od 1 do 9 stycznia odparła 34 ataki bolszewickie. Każdy atak nieprzyjacielski załamujący się w ogniu niemieckim przysplacił bolszewicy ciężkimi i krwawymi stratami.

Niemieckie samoloty bojowe zniszczyły wczoraj na wąskim odcinku pod Leningradem w czasie pewnej próby ataku bolszewickiego 50 nieprzyjacielskich pojazdów mechanicznych w ciągu zaledwie kilku minut. Również wczoraj 5 samolotów sowieckich trafionych pociskami karabinów maszynowych niemieckich myśliwców, spadło po krótkiej walce powietrznej na ziemię.

Komunikat włoski

RZYM, 13. 1. — Włoski komunikat wojenny z dnia 12-go stycznia podaje:

Na odcinku frontu Cyrenaiki potoczył oddziałów szperaczy. Lotnictwo włoskie i niemieckie rozwijało ożywioną działalność, atakując nieprzyjacielskie lotniska w Gambut i Agedabia, gdzie uszkodzono na ziemi liczne samoloty. Ponadto ostrzeliwano w lotach zniżonych ogniem karabinów maszynowych kolumny marszowe

oraz jednostki wojskowe pozostające w rezerwie, tudzież bombardowano jednostki pancerne i samochody. Niemiec wysłali zestrzelili 3 aparaty „Curtis” oraz 1 „Hurricane”.

Wyspa Malta była celem ustawicznych ataków powietrznych.

RZYM, 12. 1. — Włoski komunikat wojenny z dnia 11-go stycznia podaje.

Na froncie Sollum i Halfaya nieprzyjacielskie siły lądowe, powietrzne i morskie wzmocniły gwałtownie ostrzeliwanie naszych stanowisk. Działalność oddziałów szperaczy w rejonie na południowy zachód od Agedabia. Oddziały naszego lotnictwa zaatakowały nieprzyjacielskie lotniska, oraz zniszczyły i uszkodziły liczne samoloty stojące na ziemi. Eskortującym samolotom myśliwskim udało się w toku ożywionych walk powietrznych z przeważającym cyfrowo nieprzyjacielem zestrzelić 4 maszyny typu „Curtis”, oraz szereg innych celnie trafić. Jeden z naszych samolotów nie powrócił.

Bazy lądowe, powietrzne i morskie na Malcie bombardowano wczoraj nieprzerwanie z widocznym rezultatem.

BERLIN, 13. 1. — Ataki lotnictwa niemieckiego na lotniska na wyspie Malcie były również skutecznie kontynuowane w sobotę oraz w nocy na niedzielę. Pola startowe, hangary i schrony barakowe były ponownie wystawione na działanie niemieckich bomb.

Sukcesy włoskich lotników

RRZYM, 13. 1. — Mimo mrozu i śniegu lotnicy włoscy odnieśli na froncie wschodnim w ciągu ostatnich dni, jak podaje specjalny korespondent agencji Stefani, szereg świetnych sukcesów. W ostatnich dniach grudnia myśliwcy włoscy zestrzelili w walce z przeważającymi siłami bolszewickimi powietrznymi 9 aparatów typu „Rata” i 1 bombowiec. Ponadto w tym czasie ziemna obrona przeciwlotnicza straciła 5 dalszych maszyn nieprzyjacielskich, podczas gdy dwa dalsze samoloty spotkał prawdopodobnie ten sam los. Łącznie więc zestrzelono w ciągu trzech dni 15 maszyn, przy czym Włosi stracili tylko 1 maszynę.

Lekarze szwajcarscy na froncie wschodnim

BERN, 13. 1. — Po powrocie z frontu wschodniego pierwszej delegacji lekarzy szwajcarskich, odejchła ostatnio z Berna druga misja lekarska na front wschodni.

Podatek spadkowy powodem stanu obłądzenia

BUENOS AIRES, 13. 1. — „United Press” donosi z La Paz, że rząd boliwijski zarządził stan obłądzenia w całym kraju. Podłożem tego jest sprawa użytkowania podatku spadkowego w sumie 113 milionów bolivenos od spadku po milionerze cynowym Patiajo. Suma ta według uchwały parlamentu miała być użyta na publiczne wydatki regionalne w okręgach Potosi i Oruro. Wbrew tej uchwale rząd boliwijski planuje za te pieniądze wybudować linię kolejową do Cochabamba. Ludność zainteresowanych okręgów jest tym niezwykle wzburzona.

Japończycy na Tarakanie i Celebes Wojska japońskie wkroczyły do Kuala Lumpur

MADRYT, 13. 1. — Jak donosi Reuter, wojska japońskie wylądowały na wyspie Tarakan koło północno - wschodniego wybrzeża holenderskiej części Borneo, oraz w trzech miejscach na obszarze Minahasso, w północnym Celebes.

Wydany w tej sprawie urzędowy komunikat z Batawi brzmi: W ciągu nocy na 11 stycznia nieprzyjaciół zaatakował wyspę Tarakan. Japończycy w ciągu nocy wysadzili tam wojska. Równocześnie nieprzyjaciół wysadzili kilka oddziałów wojskowych na ląd Minahassa. Jak słychać dalej, wylądowali tam skoczki spadochronowi. Garnizony stawały gwałtowny opór, mimo to zniszczono liczne obiekty. Akcja japońska objęła szereg punktów w nadbrzeżnych prowincjach. (Półwysep Minahassa stanowi północno - wschodni cypel wyspy Celebes. Wyspa ta została odkryta w roku 1512 przez Portugalczyków, których miejsce zajęli w 17 wieku Holendrzy).

TOKIO, 13. 1. — Po kilkudniowych zaciętych walkach na przedpolach, od-

działy japońskie wkroczyły wczoraj do miasta Kuala Lumpur.

TOKIO, 13. 1. — Oddziały japońskie na Półwyspie Malajskim posunęły się wczoraj o 25 kilometrów poza Kuala Lumpur, w kierunku zachodnim, ku Moris Klang i Rewang.

Ognisty deszcz w Borneo

TOKIO, 13. 1. — „Tokio Niczi Niczi” podaje interesujący opis prac podjętych przez Japończyków przy gaszeniu pół naftowych w północnym Borneo. Zalodze kopali naftowych w północnej części Sarawak, w wyniku wielodniowych prac prowadzonych z pomocą wojsk japońskich, udało się ugasić szyby podpalone przez Anglików w czasie odwrotu w dniu 8 grudnia. Żołęgi ratownicze pracują w ubraniach azbestowych i specjalnych maskach. Jeden z szybów zagasił sam. Inny w momencie przybycia Japończyków wyrzucił fontannę ropy wysokości 30 metrów, która rozpryskiwała się w powietrzu, zalewając całą okolicę deszczem płynącej nafty.

Olimpijczycy na polach minowych

TOKIO, 13. 1. — Przy wysadzaniu na

ląd wojsk japońskich współdziałają specjalnie wyszkolone „pływające oddziały”. Odwagą ich należy zawdzięczać m. in. wysadzenie na ląd pierwszych oddziałów japońskich w Hongkongu. Oddziały pływaków przepływały przez naszpikowane minami morze wokół wyspy, powodując przy pomocy ognia karabinowego eksplozje min i otwierając w ten sposób drogę lądziom z załogami wojsk, które następnie wysadzono na wyspie. Wyszkolenie wspomnianych oddziałów prowadził dwaj znani uczestnicy olimpijady Reizo Koike i Saburo Ito.

Żarówka w dżungli

TOKIO, 13. 1. — Celem odwrócenia uwagi lotników japońskich od właściwych obiektów ataków i wprowadzenia w błąd Japończyków, angielskie władze wojskowe w Singapurze umieściły na obszarach zarośniętych dżunglą na wschód od miasta Johore liczne żarówka elektryczne, podczas gdy sam Singapur jest zaciemniony.

Korespondent dziennika „Niczi-Niczi Szimbun”, który podaje tę wiadomość drogą kablową, dodaje, że lotnicy japońscy nie dali się tym zwieść i dokonują ataków na Singapur zgodnie z planami.

Nalot na Czangczę

NANKIN, 13. 1. — Jak informują biuro prasowe armii japońskiej, nad Czangczę ukazała się eskadra samolotów chińskich, z której japońskie samoloty myśliwskie zestrzeliły 4 zaś 1 został uszkodzony.

Duff Cooper odwołany

SZTOKHOLM, 13. 1. — Pogłoski o odwołaniu Duff Coopera ze stanowiska przedstawiciela brytyjskiego gabinetu wojennego na Dalekim Wschodzie (które objął on w dniu 10 grudnia 1941), potwierdzają obecnie ze źródeł miarodajnych w Londynie. Jak zawiadania londyński urząd spraw zagranicznych, Duff Cooper otrzymał polecenie uregulowania swoich interesów w Singapurze i powrotu do Anglii.

Trzy sowieckie czołgi - olbrzymy unieszkodliwił niemiecki patrol

BERLIN, 13. 1. — W czasie odpierania sowieckich ataków czołgowych dokonanych w środkowej części frontu wschodniego patrol bojowy piechoty niemieckiej unieszkodliwił 3 ciężkie czołgi sowieckie. Z chwilą kiedy główne siły pancerne nieprzyjaciela zostały wstrzymane przez niemieckie działa przeciwpancerne, strzelcy piechoty natarli na dwa czołgi-olbrzymy, które trafione celnymi pociskami cofały się w wolnym tempie. Mimo silnego ognia nieprzyjacielskiego strzelcom udało się rzucić przez szczeliny do wnętrza

czołgów granaty ręczne, które eksplodowały, wywołując pożar. Wówczas nadjechał nowy ciężki czołg sowiecki. Żołnierze niemieccy leżąc w lejach i rowach przeczekali, aż pancerne wozy bojowe przejechały koło nich, następnie zaś wyskoczyli błyskawicznie rzucając przed jadące czołgi wiązki granatów, które natychmiast wybuchły. Jeden z żelaznych olbrzymów został unieruchomiony, mając zupełnie poszarpane gąsienice. Po odjęciu pokrywy, został on przy pomocy ręcznych granatów podpalony.



Impionujący bilans pracy Wydziału Opieki Społecznej

Z pomocy korzysta ponad 25.000 osób

DZIA ZACIEMNIAMY:
POCZĄTEK 17.05 KONIEC 8.30

Oczyszczanie jezdni i chodników

(z) Zgodnie z zarządzeniem Stadthauptmanna, wszyscy właściciele, zarządcy wzgl. administratorzy nieruchomości są obowiązani oczyszczać chodnik i jezdnię aż do połowy szerokości ulicy, t. j. do 12 m. licząc od granicy nieruchomości w kierunku do środka szerokości jezdni. Śnieg należy składać na plantacjach miejskich, wolnych placach, ogrodach, podwórzach itp. Na szerokich ulicach można gromadzić śnieg na środku jezdni w formie podłużnych (3 m długich i 2 m szerokich) kopców, o ile jezdnia jest na tyle szeroka, że na wolnej od śniegu przestrzeni pojazdy mogą się swobodnie wymijać. Szczególną uwagę zwraca się na usuwanie śniegu z pokryw i krat kanałowych oraz z torów tramwajowych.

Upływa termin przedkładania wykazów nieruchomości

(z) Przypominamy, że wszyscy właściciele budynków, gruntów itp. są zobowiązani sporządzić i przedłożyć Urzędowi Skarbowemu, w którego okręgu znajduje się nieruchomość, w terminie do dnia 15-go stycznia br. wykazy nieruchomości na formularzu nr. 1. Wykazy należy sporządzić także i z tych nieruchomości, które dotychczas jako nowe budowle nie podlegały opodatkowaniu, gdyż tego rodzaju zwolnienia od podatków zostały zniesione z dniem 13-go września 1940 (Dz. Rozp. część I str. 287). Wykazy winny być sporządzone ściśle według wskazań zamieszczonych na formularzach.

Dodatkowa rejestracja kart aprowizacyjnych

(z) Sklepy żywnościowe znajdujące się przy ulicach: Lyczakowskiej 15, 177 i 223, Kochanowskiego 8, św. Mikołaja 3 i 9, Leona Sapiehy 83, Rutowskiego 8, Halickiej 8, Gródeckiej 105, Miejskiej 64 (Lewandówka), Zamarstynowskiej 74 i 120, Żelazkowej 73 i 173, Ordona 13, oraz przy pl. Kapitulnym 3 i Bilczewskiego 10 przyjmują dodatkowo rejestrację mieszkańców (bez względu na miejsce zamieszkania), którzy nie zarejestrowali kart styczniowych we właściwych rejonowych sklepach.

(z) Kwestia opieki społecznej jako zadanie wielkomięskie jest problemem nadzwyczaj trudnym do rozwiązania ze względu na olbrzymie masy ludności wyniszczonej wojną i dwuletnią okupacją bolszewicką. Zeszłoroczna akcja Wydziału Opieki Społecznej była prowadzona w dwóch kierunkach — jeden to opieka zamknięta, z której w 10-ciu zakładach dla starców i nieuleczalnych korzysta 1.444 osoby. W jednym z tych zakładów, który w swych murach mieści warsztaty stolarskie, krawieckie i ślusarskie, pracuje ok. 70—80 głuchoniemych, których wyroby cieszą się we Lwowie i na prowincji ogólnym uznaniem. Dzięki temu Zakład dla Głuchoniemych jest samowystarczalny, a więc nie tylko nie wymaga żadnych funduszy od Wydziału Opieki Społecznej, ale wytworami swej pracy służy także innym zakładom (np. szyje się tu bieliznę dla pensjonariuszy w domach starców). Tak samo mało kłopotu przynosi Zakład dla Ociemniałych, którego pensjonariusze pracują owocnie w zainstalowanej na miejscu szrotkarni, wytwórni torebek papierowych i stolarni. Typem wzorowego zakładu jest także Zakład dla Starców w Glinnej Nawari (12 km od Lwowa), który utrzymuje swych 100 podopiecznych przeważnie z plodów 50-morgowego gospodarstwa rolnego należącego do zakładu.

Opieka zamknięta obejmuje oprócz tego ok. 800 dzieci, przeważnie sierot, które umieszczone są w 12 zakładach; dwa z nich

przeznaczone są dla głuchoniemych (ulica Lyczakowska 35) i ociemniałych (ul. św. Zofii 31).

Z opieki otwartej korzystają głównie dzieci. W 29 ochronkach 1.854 dzieci otrzymuje 8 razy dziennie posiłek i opiekę fachowego personelu. Wydział Opieki Społecznej dąży do tego, by w przedszkolach tych stworzyć dzieciom atmosferę rodzinną, dlatego też korzystając z przypadających świąt, jak np. z okazji św. Mikołaja, Wigilii itp., urządza im zabawy, przedstawienia i t. d. Stara się też zapewnić tym nieszczęśliwym, pozbawionym ciepła i radości życia dzieciom, normalne warunki rozwoju, by w przyszłości społeczeństwo miało w nich pełnowartościowych ludzi.

Wspaniałym rozwojem mogą się pochwycić również kuchnie zorganizowane przy szkołach. Jeśli na początku listopada ub. roku było ich pięć, to dziś — 53. Z posiłków korzysta w tych kuchniach 16.218 dzieci w wieku szkolnym.

Ważną rzeczą szczególnie w okresie zimy, była sprawa kuchni ludowych, która po utworzeniu Polskiego Komitetu Opiekunczego znalazła swe rozwiązanie. Odtąd Wydział Opieki Społecznej ogranicza się do udzielania sybwencji i zapasów żywności dla 8.000 osób.

Ogółem Wydział Opieki Społecznej żywi w przedszkolach, zakładach, kuchniach i t. p. 24.769 osób.

Wydział przydziela również zapomogi pie-

niężne osobom w wieku ponad 65 lat znajdującym się bez środków do życia. Dotychczas z zasiłków korzystało ok. 600 osób — 161 otrzymało i otrzymuje nadal stałe miesięczne zasiłki pieniężne na łączną sumę 2.985 zł., inni w miarę istotnej potrzeby otrzymują zasiłki jednorazowe.

W ubiegłym miesiącu została zorganizowana przez Wydział Opieki Społecznej akcja bezpłatnej pomocy lekarskiej dla uboższej ludności. W praktyce wygląda to w ten sposób, że chory zostaje przyjęty do szpitala, a jeżeli nie może sam pokryć kosztów leczenia i utrzymania, rachunek jego reguluje po uprzednim zbadaniu warunków życiowych petenta Wydział Opieki Społecznej.

Do Wydziału należy również sprawa wypłacania emerytur b. emerytom gminy miasta Lwowa. Obecnie oddział emerytalny przeprowadza rejestrację emerytów, wdów i sierot po pracownikach miejskich; po zakończeniu jej przystąpi do wypłat emerytur.

Jak widzimy, roczny bilans Wydz. Op. Społecznej jest olbrzymi. Ogółem na opiekę społeczną wydano w roku ubiegłym 711.000 złotych. Oczywiście suma ta jest jeszcze nadal nieproporcjonalna w stosunku do potrzeb i liczby ludności, która tej opiece istotnie potrzebuje.

Przebieg sportowy

Szwajcaria przegrywa

Reprezentacja piłkarska Szwajcarów rozegrała dwa mecze z Hiszpanią i Portugalią ponosząc same porażki. Pierwszy mecz międzypaństwowy z Hiszpanią rozegrany w Walencji Szwajcarzy przegrali w stosunku 2:3. Szwajcarom nie powiodło się również w międzypaństwowym meczu z Portugalią w Lizbonie. W obecności 25.000 widzów, wśród których znajdował się również prezydent Carmona, drużyna portugalska pokonała Szwajcarów w stosunku 3:0 (2:0).

W rozegranym w Zagrzebiu rewanżowym meczu towarzyskim między mistrzostkami drużynami Węgier (Ferencvaros) i Chorwacji (Gradinski) zwyciężyli znów Węgrzy 4:2 (2:2). W pierwszym spotkaniu w Budapeszcie mistrz Węgier pokonał Chorwaków 3:1.

Reprezentacyjna drużyna Krakowa przegrała w Berlinie mecz międzypaństwowy z reprezentacją stołeczną w stosunku 3:1.

Podczas meczu piłkarskiego w Białogrodzie doszło do scysji między graczami a sędzią na nieuznaną bramkę. Do awantury dołączyli się również widzowie. Podczas zawziętej bitki jeden z widzów dobił rewolweru i wystrzelił dwukrotnie w stronę swych przeciwników sportowych. Dwojgu sportowców odnieśli gany. Krewkiego widza rozbrojono. (s)

Z notatnika reportera

KOT NIEDOSZYŁ MORDEKĄ

(z) Do mieszkania Pełagi Szymczykiewicz, lat 48 (Stefanowa 17) przyszedł w czasie nieobecności właścicielki jej znajomy przynosząc w podarunku małego kocika. Nie mając się gospodyni dozwolił, zostawił na stole karikę, cenny prezent ułożył na otomianie, potem odszedł do domu. Nim właścicielka weszła do mieszkania zdążyła zapalić światło, z clemności skoczył jej na twarz jakiś kosmaty potwór powodując u niej i przetrachu niebezpieczny atak sercowy. P. Szymczykiewicz, która cierpiała na wadę serca, wypadek ten niemal nie pozwał żyć.

OFIARA ŚLIZGAWICY — Marcinkiewicz Maria, lat 51 (Nabielaka 23) orzechodząc ulicą upadła tak nieszczyśliwie, że doznała złamania lewej kości udowej. Po zażeniu prowizorycznego opatrunku lekarz Pokotowia przewiózł ofiarę nieszczęśliwego wypadku na oddział chirurgiczny szpitala przy ul. Rappaporta 8. — Spiesząc do pracy, poślizgnął się na chodniku u zbiegu ulic Kilińskiego i Helmańskiej, Prohomierka Stanisława, lat 46 (Kordeckiego 4) dosnąjąc zła-

mania nogi. Lekarz Pogotowia przewiózł ją do szpitala przy ul. Pijarów 4.

— Stark Jakub jechał samiami ze Zboisk. W pewnym momencie konie, spłoszone przejeżdżającym samochodem, poniosły, wskutek czego Stark spadł z sań dosnąjąc złamania prawego ramienia. Przewieziono go do szpitala przy ul. Kuszewicza 1.

PRZECIĄŁ SOBIE ŻYŁY — Manipulując przy szpitalu szkiełkami, przelał sobie prawe ramię tak nieszczęśliwie, że otworzył mu się arteria krwionośna. Lekarz Pogotowia przewiózł go do szpitala przy ul. Kuszewicza 1.

CEGLA NA GŁOWĘ. — Miśków Simeon, lat 45 (Zamarstynowska 34) doznał ran tłuczonych głowy wskutek upadku cegły. Zopatrzył go lekarz Pogotowia.

NAPAD — Na wracającego do domu Koraha Władysława, lat 42 (Gródecka 62) napadł nieznanymi osobnikami, zadając mu rany klute nożem w plecy. Nieszczęśliwego zopatrzył lekarz Pogotowia.

OPARZENIE — Serbicki Jan, lat 47, doznał oparzenia II-go stopnia twarzy, wskutek obłania się wrzącą wodą. Pierwszej pomocy udzielił mu lekarz Pogotowia.

OGŁOSZENIA URZĘDOWE

Zawiadomienie

Od dnia 1 stycznia 1942 r. leki dla ubezpieczonych na podstawie recepty lekarzy Ubezpieczalni Społecznej wydają oprócz Apteki Własnej przy ul. Fredry 2 — tylko następujące państwowe Apteki:

- Nr 2 ul. Dzwonkiewicza 8
- Nr 7 ul. Zamarstynowska 54
- Nr 8 ul. Żółkiewska 118
- Nr 18 ul. Kazimierza Wielkiego 31
- Nr 22 Rynek 18
- Nr 30 Lewandówka — Lotnicza 10
- Nr 39 Kleparów
- Nr 42 Bogdanówka — ul. Gródecka 123
- Nr 46 ul. Lyczakowska 155.

Dyrekcja Ubezpieczalni Społecznej we Lwowie

Zawiadomienie

Biuro Ubezpieczalni Społecznej we Lwowie. (ul. Roswadowskiego 12) czynne są:

- a) w poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek od godz. 8—18-ej z przerwą obiadową (od godz. 12.30—13.30);
- b) w środę i sobotę od godz. 8—13.30 bez przerwy.

W czasie przerwy obiadowej od godz. 12.30—13.30 w poniedziałki wtorki, czwartki i piątki wszystkie biura Ubezpieczalni Społecznej są nieczynne i stron nie nastawia się.

Dyrekcja Ubezpieczalni Społecznej we Lwowie

(KONIEC DZIAŁU URZĘDOWEGO)

KUPNO SPRZEDAŻ	MASZYNY do pisania długa sprzedam. Hoinahska. Lwów. Zyblikiewicza 5. 5940	FUTRO selakinowe nowe sprzedam. Lwów. Janowska 82 a m. 12 a. 5654
SPRZEDAŻ futro damskie prawie nowe — dopielate laptki z muską. na płaszcz damski czarny. dywan perski i obrazy. Zgłoszenia między 3—5 popoł. Lwów. Mączka 60 nowe, w dobrym stanie prywatnym (czakowski) i p. Zgl. „Gaz. Lw.” 5950	KUPIĘ wózek sportowy w dobrym stanie. — Wiodomo 4 Lwów. Stasica pięć, mieszkanie siedem, od 3—6. 5889	KUPUJĘ obrazy malarskie polskie. lustra i karnisze. Lwów — Sykatuska 13, Koryński. 5677
SPRZEDAŻ Lwów. Mączka 60 nowe, w dobrym stanie prywatnym (czakowski) i p. Zgl. „Gaz. Lw.” 5950	KUPIĘ nowe, w dobrym stanie prywatnym (czakowski) i p. Zgl. „Gaz. Lw.” 5950	SPRZEDAŻ harmonie koncertowe 100 basowa nowa. Lw. w Nowej ul. 28 w wo 5951

